www.amunes.es.gov.br

295
DOM/ES - Edição Nº2.296

Vitória, terça-feira, 27 de Junho de 2023 295
DOM/ES - Edição Nº2.296

Vitória, terça-feira, 27 de Junho de 2023

de Aracruz/ES, por mais privilegiado que outros
sejam;
15.2 E, por estarem justos e contratados, assinam
o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor
e forma.
Aracruz/ES, 22 de Junho de 2023.
MUNICÍPIO DE ARACRUZ- CONTRATANTE
CLEMILSON CORDEIRO MAGNO 09750315707
47.121.527/0001-38
Clemilson Cordeiro Magno -CONTRATADO

Protocolo 1113509

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇO DA TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2023
ID TCES: 2023.009E0600002.01.0002
PROCESSO Nº: 12.062/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Assistência Social (SEMAS)
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, o julgamento da
proposta de preço da Tomada de Preço n.º 009/2023
cujo objeto é a Contratação de Empresa para
Execução da Obra de Reforma e Adequação
do Centro de Referência de Assistência Social
- CRAS, localizado no Bairro Itaputera, neste
Município de Aracruz/ES, conforme abaixo.
GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
- CLASSIFICADA
Aracruz-ES, 26 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1113932

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023
ID TCES/ES: 2023.009E0600013.01.0006
Processo Eletrônico: nº 9.698/2023
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público
para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento de habilitação referente a Tomada de
Preço n.º 005/2023, cujo objeto é a Contratação
de Empresa para Execução da Obra de Reforma
e Adequações do CMEB José Mambrini, situada
à Rua Antonio Araújo, Distrito de Jacupemba,
neste Município de Aracruz/ES:
ELO SERVIÇOS ELÉTRICOS E DE AUTOMAÇÃO
LTDA - INABILITADA
Fica, a partir desta publicação, aberto o Prazo
Recursal em conformidade ao Art. 109, Inciso I,
Alínea “a” da Lei Federal N° 8.666/93.
Aracruz-ES, 26 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1113948

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0169
Ratifico em todos os seus termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório para
ter por objeto a Prestação de Serviços Artísticos,
com a obrigação de 01 (um) show musical com
duração mínima de 02:00h (duas horas) da banda
“BANDA FORRÓ REMELEXO” a ser realizado

no dia 02/07/2023 (DOMINGO) em Barra
do Riacho, Aracruz/ES às 18:00h (Dezoito
horas) pelo valor de R$ 5.500,00 (cinco mil e
quinhentos reais), para o Evento “FESTA DO
PESCADOR”, firmado com sua empresa exclusiva,
N DE OLIVEIRA CORREA - ME, inscrita no CNPJ:
08.783.566/0001-49, sito à Rua Ananias Netto,
nº 56, andar 2°, Bairro: Centro, Aracruz/ES, CEP:
29.190-042, doravante denominada contratada com
fundamentação legal no artigo 25, inciso III, da Lei
8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 20 de Junho de 2023.
Moises dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1113642

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES. PROCESSO 21154/2023
ID 2023.009E0600016.10.0170
Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles
o credenciamento e habilitação, segue contratação
de 01 (uma) apresentação do 50.804.363 JOSE
CARLOS GARCIA ZALUSKI - ZALUSKI SURF
com duração mínima de 00h:90min. (noventa
minutos), a ser realizada nos dias 01/07/2023
(sabado) às 09h:00 horas (nove horas) e dia
02/07/2023 (domingo) ás 08h:00 horas (oito
horas), em comemoração a PROGRAMAÇÃO DO
EVENTO “CAMPEONATO DE SURF”, na BARRA
DO RIACHO, na forma de apoio por parte desta
Secretaria (SEMTUR), no fomento a Cultura de
nosso Município, em Aracruz/ES, pelo valor global
de R$ 1.600,00 (mil e  seiscentos reais), e o
valor unitário de R$ 800,00 (oitocentos reais),
firmado com a sua empresa, 50.804.363 JOSE
CARLOS GARCIA ZALUSKI , inscrita no CNPJ
nº 50.804.363/0001-58, situada na Avenida
Miramar, Bairro Praia dos Recifes, CEP:
29.125-355, Vila Velha doravante denominado
contratado com fundamentação legal no artigo 25,
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 21 de junho  de 2023.
Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura
Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023

Protocolo 1113691

AVISO DE INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO,
CONFORME ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93
E SUAS ALTERAÇÕES.
ID 2023.009E0600016.10.0171
Ratifico em todos os termos e reconheço a
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através
do processo administrativo de n.º 7.836/2020,
no qual credencia e habilita artistas e grupos
artísticos e culturais para a realização de eventos

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 26 de Junho de 2023 às 22:58:21 Código de Autenticação: e5806098